裝

訂

線

行政院國家科學委員會　函
地址：台北市和平東路2段106號
聯絡人：戴思群
電話：02-2737-7980
傳真：02-2737-7924
電子信箱：scdai@nsc.gov.tw

受文者：國立高雄師範大學

發文日期：中華民國101年5月14日

發文字號：臺會綜二字第1010030133號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：修正「本會補助專題研究計畫經費收支明細報告表」，自

即日實施，請 查照轉知。

說明：

一、依本會補助專題研究計畫作業要點規定，申請機構辦理經

費結報時，應依規定至本會網站製作及列印專題研究計畫

收支明細報告表及報銷確認表。

二、本次修正重點如下：

(一)為瞭解計畫是否符合原核定目標及達成計畫之品質目的

，經系統自動計算，經費執行率未達80%者，請填寫「執

行率未達80%之原因說明」欄位。

(二)為提高計畫報告稽催作業之正確性，國外差旅費結餘金

額大於0者，如已依規定辦理經費流用變更或得流入校務

基金者，請註明；如繳回國外差旅費，請說明繳回金額

及各年執行情形，俾憑勾稽出國心得報告繳交情形。

(三)執行機構如報經本會同意轉撥研究計畫部分經費至共同

主持人任職之機構執行，依本會補助專題研究計畫經費

處理原則第二、(五)點規定，計畫主持人須於收支報告表

簽章，以瞭解該計畫全部經費支用情形。

三、前點(一)所稱執行率為每一計畫全程執行完畢之經費實付

第 1 頁 共 2 頁

1232429027

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

金額/實收金額x100%。與新制多年期計畫請撥第2年以後

計畫第1期款已撥付款支用百分比需達70%之規定無涉，

亦與下一年度核定新計畫補助經費額度無關。

四、修正後收支明細報告表word檔，可至本會網站下載(路徑

：國科會首頁/學術研究/補助獎勵辦法及表格/補助專題研

究計畫/專題研究計畫其他相關辦法表格，網址

：http://web1.nsc.gov.tw/lp.aspx?ctNode=341&CtUnit=484&

BaseDSD=5&mp=1)

正本：國立臺灣大學等286個機構

副本：本會自然處、工程處、生物處、人文處、科教處、企劃處、會計室、資訊小組

、綜合處
電子公文
交 換 章

101/05/14
11:47:37

主任委員朱敬一

第 2 頁 共 2 頁

1232429027

	國立高雄師範大學